[image: ]

Lima Duarte (MG), 24 de setembro de 2025.

Indicação nº 277/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

A Vereadora que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli, que destine ao setor competente a tomada de providências necessárias para a instalação de iluminação no cemitério do distrito de Conceição de Ibitipoca.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela ausência de iluminação elétrica no espaço interno do cemitério supracitado, o que compromete as condições de segurança e dificulta o acesso fora do horário diurno. A medida visa à melhoria das condições de segurança e bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões,

Sandra Terezinha Silva Oliveira
Sandra Oliveira
Vereadora – PP

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE